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REPUBLIKA E SHQIPERISE | - NOTER JULED A.BEQIRAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERIS 'L ADRESA NR.4, EGNATIA
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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 7293 Nr. koleksioni: 4177
Durres mé 02/12/2022

Ligjet referuese:
|.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji or. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
A20220115

3.Ligjinr. 110, daté 20/12/201R "Pér Notering", i ndryshuar A2022011520429077848

*Akti noterial pérbéhet nga 4 Netd
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K({)NTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI/
S

( TE SHOQERISE “EURO ADITIV " SH.P.Kj}

Sot, mé daté @;’“ /& 0 LA, para meje Noter JULED A. BEQ RA ;@é Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES me zyré né€ adresén Durres, NR EGNATIA., u
paraqit personalisht:

SHITES:1-Ardian Muka, atésia Mihal, amésia Alma, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues
né DURRES, me adresé¢ Shogeria Bashk1m1 00690756; Nd. 63; H. 1; Durrés; Durrés; 2004; Durrés,
lindur mé 05/08/1967, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté ]uudlke pér té vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u garantova me Letemjoftirn ID nr. 034880953 dhe nr. personal G70805164E,

2-Enis Mersini, atésia Bujar, amésia Volga, shtetase Shqiptare, lindur né Durrés dhe banuese né
DURRES, me adresé Shogeria Bashkimi 00690756: Nd. 63; H. 1; Durrés; Durrés; 2004: Durrés,
lindur mé 07/05/1973, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,

pér identitetin ¢ t&é ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035872150 dhe nr. personal
H35507194K, .

BLERES:Ardit Jonuzi, atésia Astrit, amésia Mirela, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né
TIRANE, me adresé Shyqyri Brari 03910131; Nd. 3; H. 1; Farké; Selité; 1044; Tirané, lindur mé
04/07/1988, gjendja civile “beqgar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033025317 dhe nr. personal 1807040820, .

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t&¢ Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noteri redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit té¢ Shogérisé “EURO ADITIV”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

TE DHENAT PARAPRAKE:

1.1 Z.Ardian Muka eshte pronar i 10% te kuotave te kapitalit te Shogerise “EURO ADITIV” shpk
kuota te cilat jane te lira nga cdo pretendim apo barre ne favor te te treteve.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

L1 Objekti i késaj kontrate éshté kalimi i pronesise , kundrejt shperblimit, i 10% te kuotave te
kapitalit te Shoqgerise “EURO ADITIV” shpk , te zoteruara nga ortaku Ardian Mukaj, ne
favor te bleresit Ardit Jonuzi. '

1.2 Blerési deklarone se pranon blerjen e kuotave té Shoqérisé sipas pérshkrimit té nenit 1.1 té
késaj kontrate.

1.3 Transferimi népérmjet shitblerjes do té kryhet né pérputhje me legjislacionin shqipétar né
fuqi dhe mé veganérisht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008 té& nyshuar

“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.




BAZA LIGJORE

- Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues 6 tij;

LT

A202201 1520429077848

- Ligji 9901, daté 14.04.2008 “‘Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;

- Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

2.1

2.2

3.1

4.1

4.2

Neni 2
Cmimi dhe ményra e pagesés

Transferimi i kuotave té kapitalit t& shoqérisé “EURO ADITIV” shpk sipas pérshkrimit té
nenit 1.1 t€ késaj kontrate nga Shitési tek Blerési éshté kryer pérkundrejt gmimit prej 10,000
(dhjete mije) leke
Palét deklarojné s€ ¢mimi i pércaktuar né nenin 2.1 té késaj kontrate do te paguhet ne
momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate, ne numrin e llogarise bankate te pales shitese ne
nje nga bankat e nivelit te dyte ne Republiken Shqiperise..

Neni 3

Kalimi i Pronésisé

Pas nénshkrimit t€ késaj kontrate Blerési béhet zotérues 10% te kuotave te kapitalit te
Shogerise “EURO ADITIV” shpk ,duke u béré titullar te t& gjitha té drejtave dhe detyrimeve
qé lidhen me to, pérfshiré pjesémarrjen né fitimet e Shoqérisé, sipas pércaktimeve né Statutin
e Shogqgéris€. Kjo kontrate do te regjistrohet nga bleresi prane QKB per pasqyrimin e kalimit
ne pronesi te tij te 10% te kuotave te kapitalit

Neni 4

Garancité

Shitési deklaron dhe garanton Blerésit se kapitali i shoqérisé objekt té késaj kontrate, jané té
transferueshme dhe té lira nga ¢do barré, hipoteké apo ¢do mjet tjetér pér sigurimin e
ckzekutimit t€ detyrimit né pérputhje me Legjislacionin shqiptar né fuqi.

Shitési deklaron se Shoqéria ka depozituar dhe paguar rregullisht dhe né kohé té gjitha tatimet,
taksat, pagesa t¢ kontributit shogéror, kontribute té ¢do lloji, zbritje apo mbajtje té ¢do tipi té
aplikuar né Republikén e Shqipérisé né lidhje me té ardhurat, fitimet, pasurité neio, doganat,
vlerés sé shtuar apo ¢do referencé tjetér, né nivel kombétar apo lokal té pércaktyar nga
legjislacioni né fuqi. .-

Neni §

Forca Madhore
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dispozite vendosur ng/kété Kontraté do té vonohet ose do té ndalohet pér shkak té forcave
2%
madhore ose rasti

Neni 6
Interpretimi i Kontratés né térési

Cdo kusht apo formulim qé mund té sjellé paqartési do té interpretohet né kontekstin e
terésise s¢ Kontratés dhe brenda géllimit qé i béri Palét té nénshkruajné kété Kontraté.

Neni 7

Legjislacioni i zbatueshem

Pér sa i pérket ¢éshtjeve qé kjo Kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen
nga dispozitat ¢ neneve t&€ Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé si dhe ligje, dispozita e
norma té tjera q€ jan€ né fuqi, t€ cilat drejtépérdrejté apo térthorazi lidhen me objektin e késaj
kontrate.

Neni 8

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Palét bien dakort qé ¢do mosmarreveshje gé mund té lindé nga interpretimi dhe/ose zbatimi i
késa) kontrate do té zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes Paléve. Né rast se
bisedimet nuk do t& japin rezultat, atéheré konflikti do t& zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se
Pare Tirané Shqipéri.

Neni 9

Shpenzimet

Shpenzimet pér regjistrimin e késaj kontrate prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit do té
jen€ né ngarkim té€ Palés blerese. Cdo takse apo tarife e cila lidhet me kalimin e pronesise te
kuotave si dhe cdo detyrim tjeter ge lind si rrjedhoje e permbushjes se termave te kesaj
kontrate do te paguhet sipas percaktimeve ligjore ne fuqi .

Neni 10
Ndryshimet
(Cdo ndryshim i pérmbajtjes sé késaj Kontrate, duhet té béhet me shkrim dhe do té firmoset
nga Palét.

Neni 11

Anekset e Kontrates

11.1 Késaj kontrate 1 bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé do té quhen

Anekse té Kontratés:
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- Vendimi i Mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme t‘g.D;rta te Shogerise “EURO ADITIV”
shpk; b * L
- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné “EURO ADITt l’uﬁ_p_,,ls../
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;
- Fature e transfertés bankare ;
- Certifikaté familjare e palés Shitése;
- Dokumentet ¢ identifikimit t€ paléve kontraktuese.
Neni 12
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

12.1 Kontrata e Shitjes t& kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noteri me zé té larté dhe né ményré té
qarté né prani t¢é Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbaijtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre t€ liré e & ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

12.2 Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t&¢ mésipérm, né pérputhje € ploté me nenin 62 t ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

12.3 N¢ zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t&¢ dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té€ ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES BLERES

.Argian Muka

Enis Mersini

Ardit Jonuzi
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